
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ   5  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   63/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 21η  Φεβρουαρίου του έτους
2007 και ώρα 20:00 συνήλθε σε Tακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου
Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  1011/16-02-2007  έγγραφη  πρόσκληση  του
Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους  Δημοτικούς
Συμβούλους  (άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

      
Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ            
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Παρόντες  επίσης  στην  συνεδρίαση  ήταν  και  ο  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.   Βρυσών  κ.
Σπανουδάκης  Στυλιανός,  ο  Πρόεδρος  του  Τ.Σ.  Πλατανιά  Μαναρώλης  Ιωάννης,  ο
Πρόεδρος του Τ.Σ. Μανολιοπούλου κ. Περβολιανάκης Θεμιστοκλής και ο Πρόεδρος του
Τ.Σ. Κυπαρρίσου κ. Ψυλλάκης Γεώργιος.
Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα
για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, η Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρακάκη
Σοφία η οποία προέδρευε λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Σταματάκη Ιωάννη, κήρυξε
την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν
σε αυτά. 

ΘΕΜΑ: ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Εισηγούμενος  επί  του  δέκατου  ένατου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο
Αντιδήμαρχος κ.  Νικόλαος Δασκαλάκης είπε ότι  ο  Δήμος επιτρέπει  την τοποθέτηση
διαφημιστικών πινακίδων σε χώρους άθλησης τα έσοδα από τις οποίες θα διατίθενται
ως επιχορήγηση στις αθλητικές ομάδες του Δήμου μας.
Στην  συνέχεια  το  λόγο  έλαβε  ο  Δήμαρχος  κ.  Γεώργιος  Τσαγκαράκης  ο  οποίος
απευθυνόμενος  στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου είπε ότι  εφόσον τα παραπάνω
υλοποιηθούν τα έσοδα των διαφημίσεων θα ελέγχονται από τον Δήμο και αναλόγως θα
διατίθενται  ως  επιχορηγήσεις  στις  Αθλητικές  Ομάδες  και  αυτό  διότι,  όπως  είπε  ο
Δήμαρχος συνεχίζοντας, ο Δήμος δεν υποχρεούται να επιχορηγεί τις Αθλητικές Ομάδες
αλλά τις αθλητικές εγκαταστάσεις. Συγκεκριμένα ο Δήμαρχος είπε ότι τα έσοδα που θα
εισπράττει  κάθε  Ομάδα  από τις  διαφημιστικές  πινακίδες  που  θα τοποθετηθούν  στο
γήπεδό της θα τα λαμβάνει ως επιχορήγηση. Εάν τα έσοδα είναι παραπάνω από τα
προβλεπόμενα  θα  διατίθενται  σε  Αθλητικές  Ομάδες  των  οποίων  τα  έσοδα  από  τις
διαφημίσεις δεν επαρκούν ούτως ώστε να καλυφθεί το ποσό της επιχορήγησης που
δικαιούνται να λάβουν.   
Στο  σημείο  αυτό  τον  λόγο  έλαβε  ο  επικεφαλής  της  μειοψηφίας  κ.  Χρήστος
Πραματευτάκης ο οποίος εξέφρασε την άποψη ότι  η τοποθέτηση των διαφημιστικών
πινακίδων με ότι αυτό συνεπάγεται θα δημιουργήσει μέγιστη αντιπαράθεση μεταξύ των
Αθλητικών Ομάδων και ειδικότερα αυτών του Μάλεμε και του Πλατανιά όσον αφορά
στην κατανομή των εσόδων από τις διαφημίσεις και πρότεινε το υπό συζήτηση θέμα να
παραπεμφθεί στην Επιτροπή Αθλητισμού και οι επιχορηγήσεις να καταβάλλονται στις
Αθλητικές Ομάδες με σύστημα μοριοδότησης.  
Στην συνέχεια τον λόγο έλαβε ο Δ.Σ. της μειοψηφίας κ. Εμμανουήλ Μανωλεδάκης ο
οποίος είπε ότι διαφωνεί κάθετα με την παραχώρηση του Αθλητικού Κέντρου Μάλεμε
προκειμένου να διαφημισθεί η Αθλητική Ομάδα Πλατανιά της οποίας το συγκεκριμένο
γήπεδο  είναι  και  η  έδρα της,  διότι  όπως είπε  συνεχίζοντας  με  την  τακτική  αυτή  το
Αθλητικό Κέντρο του Μάλεμε το οποίο ανήκει σε ολόκληρο τον Δήμο χάνει το Δημοτικό
χαρακτήρα  του  ενώ τελειώνοντας  εξέφρασε  την  άποψη ότι  ο  έλεγχος  του  ανωτέρω
Αθλητικού Κέντρου πρέπει να ασκείται αποκλειστικά από τον Δήμο Πλατανιά. 
Σε  αυτό  το  σημείο  τον  λόγο  έλαβε  ο  Δ.Σ.  κ.  Γιάννης  Κοτσιφάκης  ο  οποίος
απευθυνόμενος  στα  μέλη  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  είπε  ότι  θεσμικά  δικαίωμα
διαφήμισης  έχει  μόνον  ο  Δήμος.  Πιο  συγκεκριμένα  ο  κ.  Κοτσιφάκης  είπε  ότι
οποιαδήποτε  ενέργεια  διαφήμισης  ή  προβολής  που  λαμβάνει  χώρα  εντός  των
διοικητικών ορίων του Δήμου εμπίπτει στις αρμοδιότητές του και ως εκ τούτου ο Δήμος
θα πρέπει να εισπράττει τα έσοδα από τις διαφημίσεις τα οποία εν συνεχεία θα διαθέτει
ανάλογα στις Αθλητικές Ομάδες με τη μορφή επιχορηγήσεων.    
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Στην συνέχεια ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Δ.Σ. κατά την
διάρκεια της οποίας διατυπώθηκαν διάφορες απόψεις. Συγκριμένα ο Δ.Σ. κ. Ευάγγελος
Πετράκης εξέφρασε την άποψη ότι το υπό συζήτηση θέμα θα έπρεπε πρώτα να τεθεί
υπόψη  της  Επιτροπής  Αθλητισμού  και  εν  συνεχεία  να  συζητηθεί  στο  Δημοτικό
Συμβούλιο ενώ ο κ. Χρήστος Πραματευτάκης θέτοντας θέμα ασφάλειας αθλητών και
φιλάθλων και προς αποφυγή πιθανότητας ατυχήματος, είπε ότι η εν λόγω Επιτροπή θα
πρέπει  να  μεριμνήσει  μεταξύ  των  άλλων  και  για  το  υλικό  από  το  οποίο  θα  είναι
κατασκευασμένες  οι  πινακίδες  (πανό,  ελαφριάς  μορφής  κ.λ.π.).  Επίσης  ο  Δ.Σ.  κ.
Ανδρέας Μαραμπουτάκης λέγοντας ότι  η ύπαρξη της Αθλητικής Ομάδας Πλατανιά η
οποία ανήκει  στην Α΄  Κατηγορία αποτελεί  «τιμή» για  τον Δήμο μας,   εξέφρασε  την
άποψη  ότι  πρέπει  να  δικαιούται  και  να  λαμβάνει  επιχορήγηση  μεγαλύτερη  από  τις
λοιπές Ομάδες του Δήμου μας.  
Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.   

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  63/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου  και αφού 
συζήτησε το θέμα διαλογικά.-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Γίνεται δεκτό το αίτημα παραχώρησης  των αθλητικών χώρων στις Αθλητικές Ομάδες
του Δήμου μας για την τοποθέτηση διαφημιστικών πινακίδων ύψους 70 cm. 
Η διανομή των επιχορηγήσεων παραπέμπεται στην Επιτροπή Αθλητισμού.
  
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ        Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                              Τ.Υ.                                           Τ.Υ.                     

                                                 

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

  ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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